

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## WONG'S INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 王氏國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：99)

### 截至二零一四年六月三十日止六個月之中期業績

#### 財務摘要：

- 營運利潤因銷售收益增長而增加約港幣32,200,000元，其受到無形資產減值虧損及投資物業估值盈餘減少影響。
- 本公司擁有人應佔利潤增加約港幣122,100,000元，主要由於物業發展合營企業期內出售辦公室單位而產生本集團應佔合營企業溢利港幣105,500,000元所致。

#### 未經審核中期業績

王氏國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

## 簡明綜合中期收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
<b>收益</b>	2	<b>1,886,577</b>	1,701,745
其他收入	3	<b>6,459</b>	11,961
製成品及在製品存貨之變動 所使用之原料及消耗品		<b>6,846</b>	27,897
僱員福利開支		<b>(1,466,344)</b>	(1,352,637)
折舊及攤銷支出		<b>(229,218)</b>	(229,208)
其他經營支出		<b>(21,535)</b>	(19,565)
其他經營支出		<b>(101,507)</b>	(109,278)
投資物業公允價值變動		<b>1,330</b>	16,000
其他虧損 – 淨額	4	<b>(10,315)</b>	(6,777)
營運利潤		<b>72,293</b>	40,138
融資收入		<b>6,635</b>	4,606
融資成本		<b>(10,054)</b>	(6,353)
應佔合營企業溢利／(虧損)	8	<b>105,538</b>	(48)
<b>除所得稅前利潤</b>		<b>174,412</b>	38,343
所得稅開支	5	<b>(23,706)</b>	(10,517)
<b>除所得稅後利潤</b>		<b>150,706</b>	27,826
本公司擁有人應佔利潤		<b>150,706</b>	28,629
非控股權益		–	(803)
		<b>150,706</b>	27,826
股息	6	<b>19,139</b>	11,962
本公司擁有人應佔期內每股盈利			
每股基本盈利	7	<b>港幣0.31元</b>	港幣0.06元
每股攤薄盈利	7	<b>港幣0.31元</b>	港幣0.06元

## 簡明綜合中期全面收入表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
期內利潤	150,706	27,826
其他全面收入：		
可能重新分類至損益之項目：		
貨幣換算差額	(30,390)	8,167
可供出售金融資產公允價值變動	2,460	(17,835)
重新分類至收益表之可供出售金融資產減值	—	5,535
期內其他全面虧損，已扣稅	(27,930)	(4,133)
期內全面收入總額	122,776	23,693
應佔：		
本公司擁有人	122,776	24,399
非控股權益	—	(706)
期內全面收入總額	122,776	23,693

## 簡明綜合中期資產負債表

		未經審核 於二零一四年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		284,846	285,437
投資物業		99,497	98,717
租賃土地及土地使用權		21,380	22,297
聯營公司的投資		—	—
合營企業的權益	8	1,307,851	1,143,816
無形資產		—	13,054
可供出售金融資產		30,800	28,340
遞延所得稅資產		9,932	9,030
訂金及其他應收賬款		4,815	6,460
		<u>1,759,121</u>	<u>1,607,151</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		432,622	409,367
應收貿易賬款	9	817,636	828,518
預付款項、訂金及其他應收賬款		36,419	38,986
應收聯營公司款項		30	38
當期可收回所得稅		9,716	9,553
持作出售非流動資產		18,263	18,453
短期銀行存款		215,990	126,584
現金及現金等價物		603,402	674,609
		<u>2,134,078</u>	<u>2,106,108</u>
<b>總資產</b>		<u><u>3,893,199</u></u>	<u><u>3,713,259</u></u>

	附註	未經審核 於二零一四年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
<b>權益</b>			
<b>歸屬於本公司擁有人之權益</b>			
股本		47,848	47,848
其他儲備		557,918	582,021
保留盈利			
– 股息		19,139	11,962
– 其他		1,065,046	937,306
		<u>1,689,951</u>	<u>1,579,137</u>
<b>非控股權益</b>		<b>4</b>	<b>4</b>
		<u>1,689,955</u>	<u>1,579,141</u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
衍生金融工具		936	897
遞延所得稅負債		847	509
貸款	11	420,000	420,000
		<u>421,783</u>	<u>421,406</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	10	835,901	795,753
應計費用及其他應付賬款		242,499	244,322
當期所得稅負債		29,389	20,212
貸款	11	673,672	652,425
		<u>1,781,461</u>	<u>1,712,712</u>
<b>總負債</b>		<u>2,203,244</u>	<u>2,134,118</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>3,893,199</u>	<u>3,713,259</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>352,617</u>	<u>393,396</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,111,738</u>	<u>2,000,547</u>

## 簡明綜合中期權益變動表

	未經審核				
	本公司擁有人應佔				
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	其他儲備 港幣千元	非控股權益 港幣千元	總額 港幣千元
於二零一三年一月一日	47,661	152,350	1,314,818	(1,326)	1,513,503
<b>全面收入</b>					
期內利潤	–	–	28,629	(803)	27,826
<b>其他全面收入</b>					
貨幣換算差額	–	–	8,070	97	8,167
可供出售金融資產公允價值變動	–	–	(17,835)	–	(17,835)
重新分類至收益表之可供出售金融資產減值	–	–	5,535	–	5,535
其他全面(虧損)/收入總額	–	–	(4,230)	97	(4,133)
全面收入總額	–	–	24,399	(706)	23,693
<b>與擁有人之交易</b>					
已付本公司擁有人之股息	–	–	(14,352)	–	(14,352)
僱員購股權計劃					
– 發行股份所得款項	180	648	–	–	828
與擁有人之交易總額	180	648	(14,352)	–	(13,524)
於二零一三年六月三十日	47,841	152,998	1,324,865	(2,032)	1,523,672
於二零一四年一月一日	47,848	153,025	1,378,264	4	1,579,141
<b>全面收入</b>					
期內利潤	–	–	150,706	–	150,706
<b>其他全面收入</b>					
貨幣換算差額	–	–	(30,390)	–	(30,390)
可供出售金融資產公允價值變動	–	–	2,460	–	2,460
其他全面虧損總額	–	–	(27,930)	–	(27,930)
全面收入總額	–	–	122,776	–	122,776
<b>與擁有人之交易</b>					
已付本公司擁有人之股息	–	–	(11,962)	–	(11,962)
與擁有人之交易總額	–	–	(11,962)	–	(11,962)
於二零一四年六月三十日	47,848	153,025	1,489,078	4	1,689,955

附註：

## 1. 編製基準

截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料（「中期財務資料」）乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則附錄十六編製。本中期財務資料應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。若干比較數字已重列，以符合本期間之呈報。

本中期財務資料已根據歷史成本慣例（透過重估可供出售金融資產、以公允價值計量且其變動計入損益之金融資產及金融負債（包括衍生工具）及投資物業（以公允價值列賬）進行修正）編製。

編製本中期財務資料所採用之會計政策與截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

以下於二零一四年一月一日開始之財政年度強制生效之新訂準則、修訂及詮釋並不會對本集團構成重大影響。

香港會計準則第32號（修訂版）	金融工具：呈報－對銷金融資產與金融負債
香港會計準則第36號（修訂版）	就非金融資產披露可收回金額
香港會計準則第39號（修訂版）	衍生工具更替及持續對沖會計法
香港財務報告準則第10、12及香港會計準則第27號（修訂版）	合併投資實體
香港（國際財務報告詮釋委員會）第21號	徵費

已頒佈但尚未於二零一四年一月一日開始之財政年度生效且尚未提早採納之新訂準則、修訂及詮釋如下：

香港會計準則第19號（修訂版）	僱員福利：定額福利計劃－僱員供款
香港會計準則第16及38號（修訂版）	可接受折舊及攤銷方法之分類
香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第11號（修訂版）	收購合營業務權益之會計
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目
香港財務報告準則第15號	與客戶訂立合約之收益
年度改進項目	二零一零至二零一二年週期之年度改進
年度改進項目	二零一一至二零一三年週期之年度改進

## 2. 分部資料

本集團之高級行政管理層被視為主要營運決策者（「主要營運決策者」）。由於新增「物業投資」作為新增分部，分部基準與上一份中期財務資料有所差異。由於主要營運決策者對本集團表現及資源的審閱有所改變，故此，於二零一三年六月三十日之比較分部資料已重新分類，以切合最近期分部資料披露之呈列。本集團分為三個經營部門：

電子製造服務（「EMS」）－ 為EMS顧客製造及分銷電子產品。

原設計及製造（「ODM」）－ 為EMS及ODM顧客提供原設計及製造。

物業投資－ 物業發展、銷售及租賃。

主要營運決策者定期審閱本集團表現及其內部報告，以評估表現及分配資源。主要營運決策者根據分部業績之計量評估營運分部表現。該計量基準包括未扣除其他收入之營運分部利潤或虧損、其他虧損 – 淨額、利息收入、利息開支及所得稅開支，惟不包括企業及未分配開支。向主要營運決策者提供之其他資料按與中期財務資料所載方式一致者計量。

截至二零一四年六月三十日止六個月

	EMS部門 港幣千元	ODM部門 港幣千元	物業 投資部門 港幣千元	總額 港幣千元
毛收益總值	1,900,948	5,458	–	1,906,406
分部間收益	(19,829)	–	–	(19,829)
對外收益	<u>1,881,119</u>	<u>5,458</u>	<u>–</u>	<u>1,886,577</u>
分部業績	<u>99,334</u>	<u>(13,738)</u>	<u>106,726</u>	<u>192,322</u>
折舊及攤銷支出	(20,165)	(30)	(32)	(20,227)
應佔合營企業利潤	–	–	105,538	105,538
投資物業公允價值變動	–	–	1,330	1,330
租金收入	–	–	1,305	1,305
資本開支	<u>25,689</u>	–	–	<u>25,689</u>
貸款予合營企業	–	–	58,497	58,497

截至二零一三年六月三十日止六個月

	EMS部門 港幣千元	ODM部門 港幣千元	物業 投資部門 港幣千元	總額 港幣千元
毛收益總值	1,698,308	6,817	–	1,705,125
分部間收益	(3,380)	–	–	(3,380)
對外收益	<u>1,694,928</u>	<u>6,817</u>	<u>–</u>	<u>1,701,745</u>
分部業績	<u>40,697</u>	<u>(10,458)</u>	<u>15,177</u>	<u>45,416</u>
折舊及攤銷支出	(17,722)	(136)	(64)	(17,922)
應佔合營企業虧損	–	–	(48)	(48)
投資物業公允價值變動	–	–	16,000	16,000
租金收入	–	–	899	899
資本開支	<u>28,178</u>	<u>5,210</u>	–	<u>33,388</u>
貸款予合營企業	–	–	775,923	775,923

	EMS部門 港幣千元	ODM部門 港幣千元	物業 投資部門 港幣千元	總額 港幣千元
於二零一四年六月三十日				
分部資產	2,312,700	9,344	103,538	2,425,582
合營企業的權益	–	–	1,307,851	1,307,851
<b>可呈報分部資產總額</b>	<b>2,312,700</b>	<b>9,344</b>	<b>1,411,389</b>	<b>3,733,433</b>
於二零一三年十二月三十一日				
分部資產	2,284,576	20,928	101,871	2,407,375
合營企業的權益	–	–	1,143,816	1,143,816
<b>可呈報分部資產總額</b>	<b>2,284,576</b>	<b>20,928</b>	<b>1,245,687</b>	<b>3,551,191</b>

分部資產主要包括物業、廠房及設備、投資物業、租賃土地及土地使用權、無形資產、存貨、應收貿易賬款、預付款項、訂金及其他應收賬款、持作出售非流動資產、現金及現金等價物及短期銀行存款，但不包括可供出售金融資產、遞延所得稅資產、應收聯營公司款項及企業及未分配資產。

可呈報分部業績與除所得稅前利潤之對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
可呈報分部業績	192,322	45,416
其他收入	6,459	11,961
其他虧損 – 淨額	(10,315)	(6,777)
融資成本 – 淨額	(3,419)	(1,747)
企業及未分配開支	(10,635)	(10,510)
<b>除所得稅前利潤</b>	<b>174,412</b>	<b>38,343</b>

可呈報分部資產與總資產之對賬如下：

	於二零一四年 六月三十日 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
	可呈報分部資產	3,733,433
可供出售金融資產	30,800	28,340
遞延所得稅資產	9,932	9,030
應收聯營公司款項	30	38
企業及未分配資產	119,004	124,660
<b>簡明綜合資產負債表內之總資產</b>	<b>3,893,199</b>	<b>3,713,259</b>

其他重大項目之對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
折舊及攤銷支出		
– 可呈報分部總額	20,227	17,922
– 公司總部	1,308	1,643
	<u>21,535</u>	<u>19,565</u>
資本開支		
– 可呈報分部總額	25,689	33,388
– 公司總部	20	–
	<u>25,709</u>	<u>33,388</u>

本公司於百慕達註冊。以下為本集團按地區市場劃分之收益分析(按出具發票之地點決定)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
北美洲	279,921	201,490
亞洲(不包括香港)	989,846	862,729
歐洲	247,730	368,736
香港	369,080	268,790
	<u>1,886,577</u>	<u>1,701,745</u>

截至二零一四年六月三十日止六個月，約港幣471,271,000元(二零一三年：港幣456,837,000元)及港幣442,648,000元(二零一三年：港幣402,270,000元)之收益分別來自兩大外部客戶。該等客戶各佔本集團收益之10%或以上。該等收益為EMS部門應佔收益。

以下為本集團按地區市場劃分之非流動資產分析：

	二零一四年	二零一三年
	六月三十日 港幣千元	十二月三十一日 港幣千元
北美洲	41	2,969
亞洲(不包括香港)	234,340	236,081
歐洲	60	51
香港	1,514,748	1,359,020
	<u>1,749,189</u>	<u>1,598,121</u>

非流動資產包括物業、廠房及設備、投資物業、租賃土地及土地使用權、聯營公司的投資、合營企業的權益、無形資產、可供出售金融資產及訂金及其他應收賬款，惟不包括遞延所得稅資產。

### 3. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
加工收入	1,753	6,364
租金收入	1,305	899
其他	3,401	4,698
	<u>6,459</u>	<u>11,961</u>

### 4. 其他虧損 – 淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
金融工具(虧損)/收益 – 淨額		
– 未變現	(39)	1,523
– 已變現	(404)	(456)
出售物業、廠房及設備之虧損	(74)	(53)
匯兌收益/(虧損) – 淨額	3,237	(3,006)
撥回應收一間聯營公司款項之減值撥備	20	750
可供出售金融資產之減值	–	(5,535)
無形資產減值	(13,055)	–
	<u>(10,315)</u>	<u>(6,777)</u>

### 5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
當期所得稅		
– 香港利得稅	1,938	1,232
– 海外稅項	22,531	7,400
遞延所得稅	(531)	397
過往期間撥備不足/(超額撥備)		
– 當期所得稅	75	1,436
– 遞延所得稅	(307)	52
	<u>23,706</u>	<u>10,517</u>

香港利得稅已就產生自或源於香港之估計應課稅利潤按稅率16.5%(二零一三年:16.5%)計提撥備。

本集團中國內地附屬公司須繳納中國企業所得稅(「中國企業所得稅」),稅率為估計溢利之25%(二零一三年:25%),惟本集團之全資附屬公司華高科技(蘇州)有限公司(「華高蘇州」)除外。於二零一三年下半年,華高蘇州成功申請及符合高新技術企業下之15%優惠企業所得稅率資格,由二零一二年一月一日起生效。

## 6. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
中期股息 – 每股港幣0.04元(二零一三年：港幣0.025元)	<u>19,139</u>	<u>11,962</u>

於二零一四年八月二十六日，董事會已議決派付中期股息每股港幣0.04元(二零一三年：每股港幣0.025元)，該股息將於二零一四年九月三十日(星期二)派付予二零一四年九月十七日(星期三)名列本公司股東名冊之股東。本中期股息金額達港幣19,139,000元(二零一三年：港幣11,962,000元)並未於本中期財務資料確認為負債，並將於截至二零一四年十二月三十一日止年度之股東權益中確認。

## 7. 每股盈利

### (a) 基本

每股基本盈利乃按公司擁有人應佔利潤除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
本公司擁有人應佔利潤(港幣千元)	<u>150,706</u>	<u>28,629</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>478,484</u>	<u>477,717</u>
每股基本盈利(港幣元)	<u>0.31</u>	<u>0.06</u>

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利透過調整已發行普通股之加權平均數計算，假設所有可攤薄之潛在普通股均獲兌換。

於二零一四年六月三十日，由於並無已發行潛在攤薄股份，故每股攤薄盈利與基本盈利相同。

於二零一三年六月三十日，本公司之購股權具有攤薄潛力。就購股權而言，根據尚未行使購股權所附認購權利之貨幣價值，釐定按公允價值(釐定為本公司股份之平均全年市價)可購入之股份數目。按以上方式計算之股份數目，與假設購股權獲行使下原應發行之股份數目作出比較。於截至二零一三年六月三十日止期間計算之每股攤薄盈利根據下列各項計算：

	截至 二零一三年 六月三十日 止六個月
本公司擁有人應佔利潤(港幣千元)	<u>28,629</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	477,717
就購股權作出調整(千股)	<u>632</u>
計算每股攤薄盈利之普通股之加權平均數(千股)	<u>478,349</u>
每股攤薄盈利(港幣元)	<u>0.06</u>

## 8. 合營企業的權益

	於二零一四年 六月三十日 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
應佔資產／(負債)淨值	95,518	(10,020)
貸款予合營企業	1,212,333	1,153,836
	<u>1,307,851</u>	<u>1,143,816</u>

貸款予合營企業為無抵押、免息及將不會於未來12個月償還。

應佔資產／(負債)淨值之變動分析如下：

	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
於一月一日	(10,020)	1,338
應佔合營企業溢利／(虧損)	105,538	(48)
於六月三十日	<u>95,518</u>	<u>1,290</u>

## 9. 應收貿易賬款

本集團給予貿易客戶之賒賬期主要介乎30日至90日不等，且並無收取任何利息。

本集團應收貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
0至60日	632,605	697,351
61至90日	145,532	106,937
超過90日	39,499	24,230
	<u>817,636</u>	<u>828,518</u>

## 10. 應付貿易賬款

本集團應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
0至60日	740,338	621,428
61至90日	49,025	126,651
超過90日	46,538	47,674
	<u>835,901</u>	<u>795,753</u>

## 11. 貸款

	於二零一四年 六月三十日 港幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 港幣千元
信托收據銀行貸款，無抵押	355,752	289,829
短期銀行貸款，無抵押	276,520	317,746
長期銀行貸款，有抵押	420,000	420,000
來自銀行之部分按揭貸款，於一年內償還	6,900	6,900
來自銀行之部分按揭貸款，於一年後償還及具有於要求時償還條文	34,500	37,950
總貸款	<u>1,093,672</u>	<u>1,072,425</u>
非流動	420,000	420,000
流動	<u>673,672</u>	<u>652,425</u>
總貸款	<u>1,093,672</u>	<u>1,072,425</u>

## 中期股息

於二零一四年八月二十六日，董事會已議決派付中期股息每股港幣0.04元(二零一三年：每股港幣0.025元)，該股息將於二零一四年九月三十日(星期二)派付予二零一四年九月十七日(星期三)名列本公司股東名冊之股東。

## 暫停辦理股東登記手續

本公司將由二零一四年九月十五日(星期一)至二零一四年九月十七日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理本公司股東登記手續，該期間不會辦理股份轉讓。如欲獲派上述中期股息，務須於二零一四年九月十二日(星期五)下午四時三十分前，將所有過戶表格連同有關股票，一併送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記手續。

## 業務回顧

### 業績回顧

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔本集團利潤達港幣150,700,000元，而去年同期則為港幣28,600,000元。大幅增長乃主要由於物業發展合營企業期內出售辦公室單位，令本集團應佔合營企業的股權價值有所增長。六個月之每股盈利為港幣0.31元，而去年同期為港幣0.06元。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團之收益為港幣1,886,600,000元，較去年同期的港幣1,701,700,000元增加港幣184,800,000元，即10.9%。截至二零一四年六月三十日止六個月的營運利潤為港幣72,300,000元，即佔收益的3.8%，而去年同期則為港幣40,100,000元，即佔去年同期收益的2.3%。營運利潤的增長由銷售收益增長帶動，而銷售收益則受無形資產減值虧損及投資物業估值盈餘減少影響。

### 電子製造服務(「EMS」)與原設計及製造(「ODM」)部門

截至二零一四年六月三十日止六個月，EMS部門錄得收益港幣1,881,100,000元，較去年同期之港幣1,694,900,000元增加11.0%。相比二零一三年財政年度同期，深圳生產廠房之收益增加18.2%，而蘇州廠房之收益微跌1.0%。於二零一四年首六個月，全球EMS市場在二零一三年的衰退後恢復增長。EMS部門應佔的分部利潤為港幣99,300,000元，較去年同期之港幣40,700,000元增加144.1%。分部純利增長由銷售收益增長、穩定的毛利百分比及執行若干控制經營成本的措施促成。

截至二零一四年六月三十日止六個月，ODM部門之收益為港幣5,500,000元，而去年同期則為港幣6,800,000元。就Apple®iPhone®對iCarte的需求仍受全球採用流動電話付款的發展緩慢拖累。自行研製的雲端平板電腦最終於本期間推出市場，但於二零一四年下半年方可充份展現其市場潛力。

*Apple及iPhone均為Apple Inc.之商標，已於美國及其他國家註冊。*

## 物業投資部門

本集團與新鴻基地產發展有限公司有兩間物業發展合營企業，於官塘兩個地盤發展寫字樓。第一個地盤的發展項目為樓高26層的甲級寫字樓，位於香港未來第二個中心商業區，位置具戰略性，鄰近啟德郵輪碼頭。該項目已於二零一四年一月正式竣工，並於二零一四年四月以「One Harbour Square」之名稱推出市場。期內已售出該樓宇若干層及停車位，因此該合營企業之股權價值增加，而本集團應佔其港幣105,500,000元。二零一四年下半年將繼續推售寫字樓單位及停車位。

鄰近地盤之第二個發展項目正進行奠基及橫隔板工序。第二個地盤的建築工程計劃於二零一七年竣工。

## 流動資金及財務資源

於二零一四年六月三十日，本集團之銀行信貸總額為港幣2,566,400,000元。銀行貸款總額為港幣1,093,700,000元(二零一三年十二月：港幣1,072,400,000元)，其中港幣23,000,000元之借貸由海外附屬公司安排。於二零一四年六月三十日，現金及現金等價物及短期銀行存款為港幣819,400,000元(二零一三年十二月：港幣801,200,000元)。於期內，營運產生之現金流量為港幣99,700,000元。

於二零一四年六月三十日，本集團擁有銀行借貸淨額港幣274,300,000元(二零一三年十二月：港幣271,200,000元)。本集團維持充足銀行融資及銀行結存，應對本集團自製造業務及物業發展產生之現金需要。

本集團於二零一四年六月三十日的淨資產負債比率約為16.2%(二零一三年十二月：17.2%)，其乃由負債淨額除以總權益得出。負債淨額則由總借貸減現金及現金等價物及短期銀行存款得出。

## 外匯及風險管理

本集團大部分銷售均以美元進行，成本及開支則主要以美元、港幣、日圓及人民幣計算。本集團並無從事任何外匯對沖產品，與財務風險管理之審慎政策一致。本集團密切監察匯率波動，並將在有需要或實際可行時對沖重大外匯風險。

## 資本結構

自二零一三年十二月三十一日起，本集團之資本結構並無重大變動，包括銀行貸款、現金及現金等價物、短期銀行存款，以及母公司擁有人應佔之權益，當中包括已發行股本及儲備。

## 僱員

於二零一四年六月三十日，本集團聘用約5,200名僱員。本集團所採納之薪酬政策為按僱員之工作性質、資歷及經驗釐定薪酬。除提供年終花紅、醫療及人壽保險外，本集團亦會基於僱員之個人表現發放酌情花紅。本集團之薪酬福利及政策會定期作出檢討。本集團亦向其員工提供內部及外間培訓計劃。

## 前景

全球經濟復甦在二零一四年上半年有個顛簸的開始。中國的經濟增長依然未見突出，而其他新興國家主要因貨幣貶值而放緩。相反，美國及歐元區在第一季雖然表現乏力，但由於財政整固、勞工市場有改善，加上消費需求穩步增加，使妨礙增長的障礙減少。宏觀經濟環境整體改善，為環球EMS市場恢復增長提供了動力。

我們對EMS部門在二零一四年上半年的經營業績進展甚感欣慰。佳績反映了我們在充滿挑戰的環境中不斷努力，既滿足客戶要求，也維持增長、競爭力及盈利能力。儘管我們看好全球經濟在二零一四年以至更長時期內，均可維持增長勢頭，但我們將謹慎經營，注意任何經濟下滑的跡象，繼續投資於效能及生產力計劃，以維持競爭力及盈利能力。

官塘第一個地盤的One Harbour Square推出，大受市場歡迎，寫字樓部分單位已於期內及截至本日期為止成功售予有意買家。本集團重視官塘成為第二個中心商業區的潛力，經考慮融資需求後，本集團擬盡可能長期持有該樓宇的權益作出租用途。因此，本集團預計於物業發展項目之長期權益將不會在短期內產生重大現金流入。

## 獎項及認可

自二零一二年三月起，本公司及其全資附屬公司王氏電子有限公司一直獲香港社會服務聯會頒發「商界展關懷」標誌，以認可其對社會活動的積極參與及履行良好企業市民責任。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治守則

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文，惟下列差異除外：

### 守則條文A.2.1條

守則條文A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

王忠秣先生為本集團主席兼行政總裁，自二零零三年二月起一直兼任這兩個職位。在容許兩個職位由同一人擔任時，本公司已考慮以下事項：

- (a) 兩個職位均須對本集團業務具備透徹了解及豐富經驗。本集團內外均難以遇到同時具備合適知識、經驗及領導才能之人選。倘任何一個職位由不符合資格之人士擔任，可能會拖累本集團之表現。
- (b) 本公司相信，董事會及其獨立非執行董事之監察可提供一個有效之制衡機制，並確保可足夠代表股東利益。

#### **守則條文A.4.1條**

守則條文A.4.1條規定，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

本公司現有獨立非執行董事概無指定任期。然而，本公司各董事現時須根據本公司細則第112條輪值告退及接受重新選舉。因此，本公司認為已採取足夠措施，確保本公司之企業管治常規不遜於企業管治守則所載者。

#### **守則條文A.5.1至A.5.4條**

守則條文A.5.1至A.5.4條規定，應設立提名委員會，並為其訂明具體的職權範圍，在聯交所及上市發行人之網站上將其公開，而該委員會亦應獲得充足資源以履行其職責。

鑑於董事會本身將履行所有預期應由提名委員會處理之職務，故本公司目前無意成立提名委員會。此外，提名董事之政策及程序已經以書面方式載列並由董事會採納為指引，以確保新董事之委任程序為正式、經審慎考慮並具透明度，以委任具備合適經驗及能力之董事，維持及增強本公司之競爭力。

#### **遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司已對全體董事作出具體查詢，而各董事已確認截至二零一四年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

#### **審核委員會**

由全體獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並討論核數、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務資料。

## 刊發業績及中期報告

本業績公佈刊登於本公司網站[www.wih.com.hk/investor07.asp](http://www.wih.com.hk/investor07.asp)及聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)。二零一四年中期報告將於適當時間向本公司股東派發，並將於上述網站刊登。

承董事會命  
主席兼行政總裁  
王忠秣

香港，二零一四年八月二十六日

於本公佈日期，執行董事為王忠秣先生、王賢敏女士、陳子華先生及溫民強先生；及獨立非執行董事為李家祥博士(*GBS, OBE*，太平紳士)、楊孫西博士(*GBM*，太平紳士)及葉天養先生(太平紳士)。

網址：[www.wih.com.hk](http://www.wih.com.hk)